Администрация сельского поселения Явгильдинский сельсовет
Муниципального района Караидельский	 район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]                                Постановление № 37 от 28.12.2020 г.

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов объекту адресации» в сельском поселении Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением главы сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
от 18 ноября 2019 года №68

        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон №210-ФЗ), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года №153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов объекту адресации» в сельском поселении Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением главы сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 18 ноября 2019 года №68, следующие изменения и дополнения:
0. Абзац второй пункта 1.1 Регламента изложить в новой редакции:
«1.1. Объектами адресации являются здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе строительство которого не завершено;  сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), в том числе строительство которого не завершено; земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов капитального строительства); помещение, являющееся частью объекта капитального строительства; машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального здания или сооружения)»;

0. Пункт 1.1.2 Регламента изложить в новой редакции:
«1.1.2. Аннулирование адреса объекта адресации осуществляется в случаях:
· прекращения существования объекта адресации и (или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, являющегося объектом адресации;
· исключения из Единого государственного реестра недвижимости указанных в части 7 статьи 72 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» сведений об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации;
· присвоения объекту адресации нового адреса».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: 452363, Республика Башкортостан, Караидельский район, д.Явгильдино, ул. Халимуллина Санира, 30, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте: http://yavgildino.ru/.

Глава сельского поселения
Явгильдинский сельсовет                                                          И.З.Сулейманов